
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD KOMIŽA 
Jedinstveni upravni odjel 
KLASA: UP/I-112-02/26-01/01 
URBROJ: 2181-5-03-26-01 
Komiža, 19. veljače 2026. 

 
Na temelju članaka 5. stavak 1. i članka 24., 24.a, 25. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25), a povodom provedenog 
postupka po objavljenom natječaju za prijam u službu na neodređeno puno radno vrijeme, pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Komiže donosi 
 

 
R J E Š E NJ E  

o prijmu u službu 
 

1. Marga Božanić (SSS), grafički dizajner, iz Komiže, Gurnji put 23, 21485 Komiža, OIB 80433892418, s 
ukupnim radnim stažom od 1 godine, 8 mjeseci i 26 dana, od toga 1 godinu, 7 mjeseci i 19 dana radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, prima se na radno mjesto Referent - komunalni, prometni i 
pomorski redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Komiže. 
2. Imenovana se prima u službu na neodređeno vrijeme uz obavezni probni rad od 3 (tri) mjeseca. 
3. Imenovana nema položen državni ispit propisane razine te joj se utvrđuje obveza polaganja državnog 
ispita propisane razine u roku od godine dana od dana početka rada koji će se utvrditi Rješenjem o 
rasporedu. 
4. Imenovana nema završen program osposobljavanja za prometnog redara te joj se utvrđuje obveza 
polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti prema programu Ministarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske. 
5. Imenovana nema završen program osposobljavanja za pomorskog redara te joj se utvrđuje obveza 
polaganja stručnog ispita za pomorskog redara prema programu Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture. 
6. Po izvršnosti ovog Rješenja donijeti će se Rješenje o rasporedu. 

 
Obrazloženje 

 
 Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjel Grada Komiže je dana 16.01.2026. godine objavio natječaj za 
prijam u službu na neodređeno vrijeme, na radno mjesto: Referent -  komunalni, prometni i pomorski 
redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Komiže, 1 izvršitelj (m/ž) na puno radno vrijeme, uz 
obvezni probni rad od 3 (tri) mjeseca, koji je objavljen na internetskoj stranici Grada Komiže 
www.komiza.hr, Narodnim novinama br. 6/2026 i kod nadležne službe za zapošljavanje dana 16. siječnja 
2026. godine. Rok prijave bio je 8 dana od dana objave. 
Temeljem članka 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi - u daljnjem tekstu ZSNLS, pročelnik je imenovao Povjerenstvo za provedbu natječaja.    
Na javni natječaj u predviđenom roku su pristigle dvije pravodobne i uredne prijave i to od Marge 
Božanić i Anite Majdančić Jovanović, koje su zadovoljile formalne uvjete natječaja i stekle status 
kandidata. 
Prethodna provjera znanja, sukladno članku 22. ZSNLS-a, provedena je 9. veljače 2026. godine u 
prostorijama gradske uprave Grada Komiže. Na provjeru znanja pristupile su kandidatkinje Marga 
Božanić i Anita Majdančić Jovanović. Nakon obavljenog pisanog testiranja i ocjene pisanog testa 
utvrđeno je da je kandidatkinja Marga Božanić ostvarila najmanje 50% bodova od ukupnog broja bodova 
na provedenom pisanom testiranju, i to 98/100 bodova, dok je kandidatkinja Anita Majdančić Jovanović 
ostvarila 21/100 bodova, odnosno nije ostvarila najmanje 50% bodova od ukupnog broja bodova. 

http://www.komiza.hr/


Slijedom navedenog, kandidatkinja Marga Božanić je ostvarila pravo pristupa intervjuu koji se, sukladno 
članku 22. ZSNLS-a, održao istog dana, odnosno 9. veljače 2026. godine te je u razgovor s kandidatkinjom 
Povjerenstvo utvrdilo da je zadovoljila, odnosno ostvarila 5/5 bodova. 
Sukladno članku 20. i 23. ZSN-a, Povjerenstvo je sastavilo Izvješće o provedenom postupku dana 9. 
veljače 2026. godine (KLASA: 112-02/26-01/03, URBROJ: 2181-5-03-26-5), koje je dostavljeno pročelnici.  

Kandidatkinja je postupila prema traženju Jedinstvenog upravnog odjela te je dostavila na uvid izvornike 
dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja, čije su preslike priložene uz prijavu na javni 
natječaj i uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova referenta – komunalni, prometni i 
pomorski redar. 
Imenovana je dužna sukladno članku 14. i 89. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi položiti državni ispit propisane razine najkasnije u roku od godinu 
dana od dana početka rada u službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
Imenovana je dužna položiti ispit o stručnoj osposobljenosti za prometnog redara kao i stručni ispit za 
pomorskog redara prema programima nadležnih Ministarstava. 

Točka 1. izreke ovog rješenja temelji se na članku 24. ZSNLS-a. 
Točka 2. izreke ovog rješenja temelji se na članku 26. stavak 2. ZSNLS-a. 
 Točka 3. izreke ovog rješenja temelji se na članku 14. i 89. ZSNLS-a. 
 
Temeljem članka 27. ZSNLS-a, po Izvršnosti Rješenja o prijmu u službu donosi se rješenje o rasporedu pa 
je odlučeno kao u točki 6. izreke ovog Rješenja.  
Sukladno članku 24.a stavak 1. ZSNLS-a Rješenje o prijmu u službu izabranog kandidata dostavlja se 
javnom objavom na internetskoj stranici ove jedinice lokalne samouprave. 
 
Sukladno navedenome, riješeno je kako stoji u izreci ovog Rješenja. 
Datum početka rada službenika utvrdit će se rješenjem o rasporedu. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Gradonačelniku Grada Komiže u 
roku od 15 dana od dana dostave Rješenja javnom objavom. Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu 
od dana primitka ovog prvostupanjskog Rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 

 
 
 
 
 
                                                                                        PROČELNICA: 
           Katarina Mratinić, dipl.nov. v.r. 

                                                                       
 

 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
1. Kandidatima, javnom objavom na internetskoj stranici Grada Komiže www.komiza.hr  

2. Pismohrana, ovdje 

http://www.komiza.hr/

